ỦY BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:            /UBND-NC
V/v Triển khai Bộ tài liệu thuộc lĩnh vực
phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở

cơ sở trên địa bàn phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày          tháng        năm 2025

Kính gửi:
- Thành viên Hội đồng Phối hợp, phổ biến GDPL phường;
- Tuyên truyền viên pháp luật phường;
- Hòa giải viên ở cơ sở các khu phố.

Ngày 21/10/2025, Sở Tư pháp đã ban hành Công văn số 2136/STP-XDPBPL về
việc triển khai Bộ tài liệu thuộc lĩnh vực phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 về việc công nhận
tuyên truyền viên pháp luật phường Chơn Thành; Quyết định số 1170/QĐ-UBND
ngày 21/10/2025 của UBND phường về việc thành lập Hội đồng Phối hợp phổ
biến, giáo dục pháp luật phường Chơn Thành; Quyết định số 1244/QĐ-UBND
ngày 07/11/2025 của UBND phường về việc thành lập Tổ hòa giải và công nhận
Hòa giải viên cơ sở trên địa bàn phường Chơn Thành.

Nhằm nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ cho đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật,
hòa giải viên ở cơ sở, người làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, từ đó góp
phần tăng cường hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở;
bảo đảm quyền tiếp cận thông tin pháp luật, nâng cao nhận thức, ý thức tuân thủ
pháp luật trong Nhân dân.

Chủ tịch UBND phường có ý kiến như sau:
1. Đề nghị đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở;

người làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
- Thường xuyên truy cập Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật

tỉnh tại địa chỉ http://pbgdpl.dongnai.gov.vn/, mục “Tài liệu phổ biến, giáo dục
pháp luật” nghiên cứu, khai thác, sử dụng Bộ tài liệu để tổ chức triển khai, thực
hiện, bảo đảm tính chuyên nghiệp, chủ động, linh hoạt, sáng tạo và hiệu quả công
tác này trong thời gian tới.

- Truy cập Cổng thông tin điện tử phường Chơn Thành tại địa chỉ
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/ mục “Phổ biến, giáo dục pháp luật” để theo dõi
các hoạt động và đăng tải thông tin, hình ảnh tham gia phổ biến, giáo dục pháp luật,
hòa giải ở cơ sở của cơ quan, đơn vị, cá nhân lên Cổng thông tin điện tử của phường.

https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/
https://chonthanh.dongnai.gov.vn/

2

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn
vị kịp thời phản ánh về Văn phòng HĐND-UBND phường để tổng hợp, báo cáo
Chủ tịch UBND phường theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND phường
- Phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, tuyên truyền viên, hòa giải viên

trong quá trình triển khai thực hiện.
- Tham mưu Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử phường thẩm định, phê duyệt,

đăng tải các tin, bài, hoạt động có liên quan đến công tác phổ biến, giáo dục pháp luật,
hòa giải ở cơ sở; thực hiện thanh quyết toán thù lao, nhuận bút theo quy định.

- Tổng hợp số lượng tin, bài trực tuyến đăng trên Cổng thông tin điện tử
phường vào báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; Hòa giải ở cơ sở; xây
dựng phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Sở Tư pháp (b/c);
       - Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
       - LĐVP, các CV;
       - Lưu: VT, CV: Vĩ.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Hồng Cúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T04:59:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:34:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Hồng Cúc<cucvth.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:33:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:33:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:33:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:33:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!